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E-kirje Itämeren kalastusmahdollisuuksista vuonna 2025 

Jokiseura viittaa 11.6.2024 antamaamme lausuntoon https://jokiseura.fi/arkisto_files/ 
2418_Jokiseura_vuoden_2025_lohikiintioista_Eduskunnalle_10062024.pdf 

Ko. lausunnon jälkeen on saatu komission ehdotus ja Orian Bondestamin laa-
tima perusmuistio (VN:n E-kirje EU/61/2024-MMM-42). Kutsumme jatkossa 
perusmuistiota E-kirjeeksi erotuksena Bondestamin aiemmasta samaa aihetta 
koskevasta perusmuistiosta 7.6.2024. 

E-kirjeessä viitataan asianmukaisesti kalastukseen kestävän enimmäistuoton 
mukaisesti:  Suomi kannattaa Itämeren kalastusmahdollisuuksien vahvistamis-
ta vuodelle 2025 siten, että kalakantoja hyödynnetään kestävää enimmäis-
tuottoa (Maximum Sustainable Yield, MSY) koskevan EU:n yhteisen kalastus-
politiikan tavoitteiden mukaisesti. 

Suomi sanoo kannattavansa kalastusta lain mukaisesti. Onko kyseessä pelk-
kä korulause, kun varsinaisissa asiakohdissa poiketaan näistä vaatimuksista? 

Myönteistä E-kirjeessä on, että VN kannattaa lohen kalastuskiintiön pienen-
tämistä siten, että Suomen kiintiöosuus olisi 2500 lohta pienempi, kuin kulu-
van vuoden saalis Pohjanlahdella. Myönteistä on, että kiintiövaihdoista ja 
lohikiintiön korotusautomaatista luovutaan. 

Edellisen kanssa on ristiriitaista, että E-kirjeen mukaan pyritään siihen, että 
aiempien vuosien tavoin muut Itämeren jäsenvaltiot sitoutuisivat siirtämään 
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hyödyttömiksi jäävät lohikiintiönsä tarvittavilta osin ylläpitämään Suomen (ja 
Ruotsin) rannikkokalastusta 

E-kirjeen mukaan Tornionjoen lohikanta arvioidaan olevan MSY tilassa. Lohi-
tutkijoilta saadun tuoreen tiedon mukaan vuosien 2023 ja 2024 kutukannan 
mukaan on todennäköisempää, että Tornionjoen lohi ei olisi MSY-tilassa, 
kuin olisi. Kansanedustajien on syytä esittää tästä asiasta tarkentava kysy-
mys LUKE:n edustajalle. Tämä on konkreettinen esimerkki siitä, että lohen 
osalta ICES-neuvo ei perustu ajantasaiseen tietoon. E-kirjeessä esitetyt lo-
henkalastuksen rajoitukset eivät ole riittäviä. TAC:n myöntämiseen ei ole 
päteviä perusteita. 

Vaikka merikiintiötä pienennettäisiin ehdotetulla tavalla, ei kalastusvaraa jää 
joelle laisinkaan. Lapin ELY-keskus suositteli Tornionjoella kalastavia keskit-
tymään kuluneena kesänä hauen pyyntiin. ( https://www.ely-keskus.fi/kalastus-
tornionjoella ) Niinpä paikalliset kalastajat jättivät veneensä pääsääntöisesti kui-
ville. Vuoden 2024 luotaustulosten perusteella ensi kesästä on odotettavissa 
jopa edellisisiä vuosia heikompi lohivuosi, koska yhden merivuoden lohien 
osuus on historiallisen pieni. Tornionjoen kalastusmatkailu uhkaa näivettyä 
kokonaan. 

LUKE:n tutkimuksen ( https://jukuri.luke.fi/handle/10024/546477 ) mukaan Te-
non sulkeminen kalastukselta aiheutti Utsjoelle mahdollisesti yli neljän miljoo-
nan euron tulojen menetykset. Lohenkalastus Tornionjoella on tuottavampaa 
kuin lohenkalastus merialueilla. Joen mahdollinen sulkeminen aiheuttaisi yli 10 
miljoonan euron menetykset.  VN on tehnyt E-kirjeessään vakavan virheen 
jättämällä tyystin kertomatta taloudelliset vaikutukset Tornionlaaksoon. 

Pääaltaan ja Suomenlahden silakkakannasta on pidettävä hyvää huolta erityi-
sesti lohen vuoksi. Heikon silakkakannan tilanteessa lohi syö liikaa kilohailia ja 
sen seurauksena lohen poikastuotanto kärsii (M74 oireyhtymä). Edellytykset 
M-74 oireyhtymän vahvistumiselle kasvavat, mikäli silakkakiintiötä kasvate-
taan ja kilohailikiintiötä pienennetään komission esitysten mukaisesti. Pohjan-
lahden nuori silakka on tärkeää paitsi itse silakkakannalle, myös post-smol-
teille eli nuorille lohille. Kiintiön nostamiselle ei ole päteviä perusteita. Kiintiön 
nostaminen hidastaa lain edellyttämän MSY-tason saavuttamista. 

E-kirjeessä VN liputtaa monivuotisen hoitosuunnitelman puolesta. Jokiseura 
katsoo, että esitetyllä hoitosuunnitelmalla sementoitaisiin vain merialueiden 
sekakantakalastus. Lohen merikalastus merkittävänä kaupallisena kalas-
tuksena on tullut tiensä päähän. Siihen on turha uhrata kalliita hallintokuluja 
tyhjän päiten. 

ICES:n neuvonannon taulukon 2 mukaan usea lohikanta on alle MSY-ta-
son. Tornionjokeen nousi viime vuonna 20 000 lohta, joten Tornionjoen 
lohi oli jo vuonna 2023 selvästi alle MSY-tason, joten ICES:n skenaario 
7:n mukaisen neuvon voi näin ollen todeta olevan EU-lain vastainen. 

Pohjanlahden ja Suomenlahden lohen TAC on näin ollen säädettävä varovai-
suusperiaatteen ja asetuksen 1380/2013 perusteella nollaksi (0) samalla ta-
valla kuin Itäisen ja läntisen turskan ja läntisen silakan osalta on tehty. ICES:n 
neuvonannon skenaario 2 (kuva) antaa tähän tieteellisen pohjan. 
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Tornio-Muoniojokiseura esittää, että Pohjanlahden osalta lohen kalastuskiintiö 
säädetään ICES skenaarion 2 perusteella, sisältäen poikkeuksen sallia tiukkara-
jainen, aikaisintaan 20.6.2025 aloitettava, terminaalikalastus viljeltyjen lohien ka-
lastamiseksi. Huom. Myös valtioneuvoston perusmuistiossa sitoudutaan MSY-
tasoon. 

 

Tornio-Muoniojokiseura ry 

Kalervo Aska 

ICES-scenaario 7

MSY-lähestymistapa 
eli    ICES-scenaario 2 0 0 0 0

40 0.074 0 40,0 24,3 139,4 -12,5 35,1

28,4 163,3 +2,5 40,7

Kaupallinen ja vap.ajankalastus merellä yht.

F-arvo - suhteellinen kuolevuusluku

Lohenkalastus ulkomerellä

Lohen rannikkokalastus (Suomi ja Ruotsi) yht.

Jokisaaliina saadut lohet, kaikki joet yht.

Kutulohia 2025 syksyllä, kaikki joet yht.

Kudulle 2025 pääsevien lohien muutosprosentti 

Pyynnistä johtuva lohimäärän muutos, kpl

KUTUKALOJEN MEDIAANIARVOJEN MUUTOS VUONNA 2025 VERRATTUNA VUOTEEN 2024  (159 300 KALAA)
ICES skenaarioiden 2 ja 7 vertailu vuodelle 2025
Lähde: ICES-neuvonanto 31. 5.2024 kalastusmahdollisuuksista, saaliista ja pyyntiponnistuksesta sal. 27.22–31
ICES-neuvonanto s. 8, taulukko 2  - Lohi osa-alueilla 22–31 (Itämeren pääallas ja Pohjanlahti, tuhansia kaloja)
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